



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید بهشتی اصفهان



محسن خیراللهی

تراشکاری

نام و نام خانوادگی	تاریخ تولد	شماره بیمه تامین اجتماعی
محسن خیراللهی	۱۳۶۹/۴/۳۰	
رشته و مقطع تحصیلی	عنوان دوره آموزشی طی شده	عنوان شغل مرتبط با دوره آموزشی
دیپلم	تراشکاری درجه یک	تراشکاری قطعات صنعتی
آدرس محل کار		
اصفهان - خیابان شاهپور جدید خیابان ۱		

شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

بعضی از دوستان که در حرفه تراش پیش از من کارآموزی کرده بوده اند مشوق و راهنمای من در این زمینه شده اند . از آنجایی که خودم نیز علاقه شخصی و سابقه خانوادگی در این رشته را داشته علاقمند شدم که در مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید بهشتی در رشته تراش مهارت آموزی کنم پس بازدید از کارگاه و آشنایی با محیط و شرایط و اطمینان از عملکرد مناسب این کارگاه های این رشته ثبت نام کردم .
من پیش از این با رشته تراش کمی آشنایی داشتم چون پدرم نیز در همین رشته کار می کردند بنابراین از ابتدا علاقمند به این رشته بودم و پس از آگاهی از ارائه خدمات آموزشی در این رشته و مشاوره در مرکز شهید بهشتی و گفتگو با مربی کارگاه تصمیم به افزایش مهارت در این رشته در قالب تراش درجه دو و یک گرفتم .



نام طرح: تراشکاری

۱- نحوه آشنایی خود با مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟

بعضی از دوستان که در حرفه تراش پیش از من کارآموزی کرده بودند مشوق و راهنمای من در این زمینه شده اند. از آنجایی که خودم نیز علاقه شخصی و سابقه خانوادگی در این رشته را داشتم علاقمند شدم که در مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید بهشتی در رشته تراش مهارت آموزی کنم پس از بازدید از کارگاه و آشنایی با محیط و شرایط و اطمینان از عملکرد مناسب این کارگاه های این رشته ثبت نام کردم.

۲- برای انتخاب کارگاه آموزشی چگونه عمل کردید، از راهنمایی چه افرادی بهره گرفتید: مشاور مرکز یا سایر افراد؟ (توضیح دهید)

من پیش از این با رشته تراش کمی آشنایی داشتم چون خود پدرم نیز در همین رشته کار می کردند. بنابراین از ابتدا علاقمند به این رشته بودم و پس از آگاهی از ارائه خدمات آموزشی در این رشته و مشاوره در مرکز شهید بهشتی و گفتگو با مربی کارگاه تصمیم به افزایش مهارت در این رشته در قالب تراش درجه دو و یک گرفتم.

۳- آیا از آموزشی که دیده اید راضی هستید؟ توضیح دهید.

آموزش مورد نظر دارای جنبه های خوبی برای من بوده است از یک سو فرصت خوبی بود تا مواردی از تراش را که به اندازه کافی در آن ها مهارت نداشتم تکمیل کنم و از سویی دیگر جنبه هایی تازه از این رشته را که پیش از این با آنها آشنا نبودم یاد بگیرم به خصوص در رشته تراش قطعات دقیق که نیازمند مهارت های تخصصی تری بود.

۴- آیا کارگاه آموزشی شما از تجهیزات کامل و به روز برخوردار بود؟ توضیح دهید.

پیش تر تجهیزات کامل و کافی بوده ولی در بسیار از زمینه های کمبودها به وضوح دیده می شود مانند مواد مصرفی یا بعضی تجهیزات برش که به تعداد نبودند.

۵- چگونگی راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.

پس از اتمام مهارت آموزی در کارگاه تراشکاری با توجه به نیاز به کارآموزی در محیط کار در اولین قدم در یک کارگاه تراشکاری که از قبل با آن آشنا بودم مشغول کار شدم تا تجربیات بهتری را در کنار مهارت آموزی در این رشته کسب نمایم از آنجایی که تنوع ساخت در این رشته فراوان است من به اتفاق برادرم مشغول ساخت دستگاههای مواد غذایی شدم و کارمان را با ساخت دستگاه دوغ پز کن خودکار و هم زن ادامه دادیم و در حال حاضر مشغول کار هستیم از دستگاه های دیگری که قصد داریم در آینده نزدیک به مرحله ساخت برسانیم دستگاه های روغن گیری صنعتی می باشد.

۶- آیا از شغل خود راضی هستید؟ توضیح دهید.

علاقه شخصی من به این رشته کاری از همان زمان کودکی شکل گرفته است زیرا پدرم در همین رشته کار می کرد تنوع محصولات و کارهایی که میتوان در این رشته ارائه کرد دلیل دیگری است که من در این سالها به فعالیت در رشته تراش پرداخته ام از آن جایی که تقریباً در همه رشته های صنعتی قطعات و تجهیزات پیدا می شود که به نوعی نیازمند کار

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

تراشکاری هستند این رشته از رونق نسبی برخوردار است و اعتقاد دارم افرادی که در رشته های فنی مانند تراشکاری فعالیت می کنند افرادی مستعد و توانمند برای خلاقیت و کارآفرینی هستند .

۷-در مورد پیشرفت خود و عوامل این پیشرفت توضیح دهید.

تحصیلات اینجانب در رشته ادبیات و علوم انسانی بوده است و در این رشته موفق به اخذ دیپلم شدم البته در کنار تحصیل دبیرستان همار کار تراش را نیز ادامه می دادم به مرور زمان علاقه و گرایش بیشتری به شغل های فنی و به خصوص ماشین ابزار پیدا کردم و پس از اخذ دیپلم تمام تلاش و توانم را در زمینه ماشین افزار به خصوص رشته تراش گذاشتم و خوشبختانه به همین دلیل علاقه فراوان در این رشته تخصص و مهارت بالایی را کسب کردم که باعث شد بسیاری از شرکت هایی که با آنها در ارتباط بودم خواهان به کارگیری من باشند ولی از آن جایی که فردی علاقمند به کار و پیشرفت بودم همه توانم را در ایجاد کسب و کاری متناسب با این رشته به کار گرفتم و هم اکنون به مهارت ها و تخصص قابل قبولی دست یافتم که سرمایه و راهنمایی من در حال و آینده خواهد بود. مهم ترین دشواریهایی که با آن روبرو شدم عدم کمک نهادهای مرتبط برای ایجاد زمینه های تازه کارهای تولیدی و صنعتی بود . در پایان ضمن تشکر از مربیان آموزش فنی و حرفه ای از همه دست اندرکاران عرصه صنعت خواستار کمک و یاری برای پیشرفت و آبادانی صنعتی کشور می باشم .



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

نام و نام خانوادگی: محسن خیر اللهی
عنوان دوره آموزشی: تراشکاری درجه یک
عنوان شغل/حرفه: تراشکاری قطعات صنعتی

